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FONDS D’ADMINISTRATION
Aménagement de bureau dans la mairie (Plan) 5000 $ 15 000 $ 15 000 $
Ameublement de la caserme 10 000 $
Mobilier de caseme (casier, armoire pour liquide, etc.) 19 500%
Ordinateurs, imprimantes, logiciels, mobilier de bureau 12 000 $ 12 000 $ 12 000 $
Photocopieur 10 000 $
Plan de transport 12 500 $
Compresseur voirie 1500 $
Tenue de protection pompier 6000 $ 6000 $ 6000 $
Systéme de communication caserne 3500 $
Lumiéres de rue (environ 500$/ch.) 1500 $ 2500 $ 2500 %
Mobiliers urbains, poubelles, boites aux lettres 3000 $ 3000 % 3000 $
Ordinateurs bibliothéque 1000 $
Abris pour les boites aux lettres 20 000 $
Projet corridors verts 5000 $
Bornes séches (2) 4000 $ 4000 % 4000 $
Nouveau site web 22 000 $
Plan d’agrandissement bibliotheque 10 000 $
126 500 $ 62 500 $ 42500 $
TAXES
Amélioration des chemins 460 800% 468 000 $ 476 000 $
Amélioration des chemins (Taxes sur I'essence....) 237319 % 249 166 $ 249 166 $
698 119 $ 717 166 $ 725 166 $
FONDS DE PARC ET DE TERRAIN DE JEU
Amélioration des infrastructures de parcs 25000 $ 25000 $ 25000 $
Aménagement de stationnement, sentier de plein air 10 000 $ 10 000 $ 10 000 $
Eclairage parcs 10 000 $ 10 000 $ 10 000 $
45 000 $ 45000 $ 45 000 $
EMPRUNTS
Centre communautaire (mise aux normes) 200000 $
Consolidation barrrage Lac Johanne 50 000 $
Agrandissement bibliotheque 400 000 $
Unité de secours, Sécurité incendie 240000 $
Eau potable, loisirs 10 000 $
210 000 $ 290 000 $ 400 000 $
FONDS DE L'ILE BENOIT
Projets lle Benoit 20000 $
20000 $ _$ _$
FONDS DE ROULEMENT
Véhicule pour I'urbanisme et I'environnement 10 000 $
Camion 6 roues (2015) avec boite dompeuse (2016) 30000 $ 15 000 $
40000 $ 15000 $ _$

is de fi
(dette) 4%,
Loisirs et culture
o

B

2

Administration =

2 2015

Séeurité publique
Transport (voirie) {Poml:uers}
3 4%

100%

@

™\

Ecologe

VA

FSC

[mprim‘élsur papier Cascade Enviro 100
recyclé 4 100% postconsommation

La

revue municipale

L'E

SILE

(/> BUDGET 2015

/A Municipalité de Sainte-Anne-des-Lacs

/ Crédit photo : Ismaelle Girard

JANVIER 2015



MESSAGE
ae Ua, maihende

""""

les augmentations du coiit de la vie et les coupures du

gouvernement.

Dans le contexte économique actuel, la préparation du
budget 2015 s'est avérée un exercice ardu, vous vous en
doutez bien. Les augmentations attendues dans divers
secteurs_, ainsi que les coupures du gouvernement affecteront
les services aux citoyens. Egalement, des coupures touchant
certams’ organismes qui bientdt n’existeront plus ont été
annoncees, affectant d’autant les services aux citoyens. A
titre d’exemple : des nouvelles modalités de remboursemént
de la TVQ (perte de revenus de l'ordre de 38 000 $)
Toutefois, en bout de ligne, nous y sommes arrivés. .

La tarification pour le recyclage et les ordures est restée
relativement semblable, c’est-a-dire une hausse de 7 $.
Dans ce dernier cas, on pourrait ajouter que notre
rend.ement pour le recyclage pourrait s’améliorer, ce qui
ferait en sorte que nous pourrions recevoir plus de
redevances du gouvernement a cet effet.

I n’en demeure pas moins qu’a Sainte-Anne-des-Lacs le taux
de taxes) est un des meilleurs au Québec. Le taux n'a
augmenté que d’a peine 1 %. Nous avons également la
chance de vivre dans un endroit magnifique, en pleine nature.

!.e conseil a cependant fixé a 720 millions la valeur
|mp0_sable pour le budget 2015, en tenant compte d’une
c,ertalne stabilité du marché pour Sainte-Anne-des-Lacs
Laugmentation de 10 millions est attribuable aux nouvelles.
constructions et aux améliorations. Cette valeur imposable

nous permet de projeter un revenu supplé i
LR pplémentaire de

Enfiq, je tiens a remercier tous les élus et tous les employés
municipaux pour leur collaboration lors du processus de
préparation du budget 2015.

Monigue Monette Larocte

Mairesse

BUDGET 2015

Pour_ arrive; a finaliser le budget, le conseil a tenu
plusieurs réunions de travail, en novembre et en décem-

Budget 2014 Budget 2015

TAXES SUR LA VALEU
Taxes foncieres générales
Taxes Services policiers
Taxes amélioration des chemins
TOTAL TAXES FONCIERES

2688 060 $ 2782800 %

762540 $ 759 600
454 400 $ 460 800 $

3905 000 $ 4003 200 $

- 582889 §

627 697 $ 7023425 |

s | so0ms |
5000

TARIFICATION POUR SERVICES
Tarification ordures et récupération
Taxes de secteurs

AUTRES REVENUS
Droits de mutations immobilieres

Revenus de placements et d'intéréts
Intéréts arrérages de taxes

Photocopies
Recouvrement déneigement chem

Permis de construction
Camp de jour

43600 $

Transfert déneigement chemin SADL : 533056 5 m
Subvention Transfert de la taxes d'accis€ 120000 $ 120000
Redevance matieres résiduelles 136008 43000 $

70925 %

Revenus inscription de cours

921282 $

§

Autres revenus
66
TOTAL AUTRES REVENUS 907 866 $
TOTAL DES REVENUS 5 440 563 $ 5 626 824 $
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DEPENSES Budget 2014
ADMINISTRATION
Conseil municipal 204074 $
Application de la loi 9000 $
Gestion financiere 362 646 $
Elections -$
Evaluation 58 624 $
Gestion du personnel 5000 $
Autres
688 277 $

TOTAL ADMINISTRATION

Budget 2015

186 065 $

10 000 $

378817 $

-$
56290 $
10400 $

693 285 $

SECURITE PUBLIQUE

Services policiers 762017 $

Protection incendie

Sécurité civile 1897 %
2000 $

Contrdle des animaux
TOTAL SECURITE PUBLIQUE

998 492 $

TRANSPORT

759 279 $
206 752 $
4564 $
2000 $
972 595$

436 051 $

781012 $
31930%

\oirie
Enlevement de la neige
Eclairage des rues

Circulation stationnement 13840 %
Transport m
1283 888 $

TOTAL TRANSPORT

454 483 $
755 800 $
32900 $
16 000 $
22 366 $
1281549 $

HYGIENE DU MILIEU
TOTAL HYGIENE DU MILIEU 567 264 $ 609 762 $

ENVIRONNEMENT
TOTAL ENVIRONNEMENT

AMENAGEMENT ET URBANISME
TOTAL AMENAGEMENT & URBANISME

173 807 $

268 909 $

LOISIRS

213 063 $

297 639 $

7655%

6639 $
14230 $

Salles communautaires Hotel de Ville
Patinoires
Parcs et terrains de jeux

Camp de jour 102 974 $
Autres 195 108%
326 606 $

TOTAL LOISIRS
BIBLIOTHEQUE & CULTURE

7302%
5700 $

16 850 $

105032 $

205785 $

340 669 S

29917 $

Centre communautaire (église)
Bibliotheque
Culture - autres

TOTAL BIBLIOTHEQUE & CULTURE

136 313 $

FRAIS DE FINANCEMENT
TOTAL FINANCEMENT

IMMOBILISATIONS & AFFECTATION

123 541 $

87870%
18 526 $

35964 $

90359 $
20714 $ |

147037$

238 206 $

78 800 $
454 400 $
233 056 $
107210 $
873 466 S

IMMOBILISATIONS
Amélioration des chemins
Subvention taxes sur I'essence
Réserve immobiliere

TOTAL IMMO. & AFFECTATION

TOTAL DES DEPENSES 5 440 563 $

5626824 $

126 500 $
460 800 $
237318 $
8401 $
833019 S



